АДМИНИСТРАЦИЯ
АлЕксЕЕвского Iч[}т{ициIIАлъного рАЙонА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "1
jj, ,|, .,| ;. ,.: { .:',:' ]ф .-1". : ;

о внесении изменений в IIостаIIовление
админисц)ации Алексеевского муницип€tльного

района от 20.06.2022 Ng 328 (Об }тверждении
административного регламента предоставленIбI
муниципЕtIIьной услуги <<ГIредоставление

земельных участков, находящID(ся в
муниципЕLпьной собственности Алексеевского
муниципЕ}льного района, и земельньIх у{астков
государственная собственность на которые не .

раз{раншtена, расподоженных на территории
Алексеевского муниципtLльного района в
постоянное (бессрочное) пользование)

В соответствии с федеральными .uno"u*" от 06.10.2003 J\b 131-ФЗ (Об
общих принциrrах организации д4естного самоуправленIбI в Российской
Федерации>>, от 27.07.2010 Ns 210-ФЗ (Об организации предоставления
государственных и муниципuLльных усIýaг>, от З0.|2.2021 Ns 478-ФЗ <<О внесении
изменений в отдельные законодательные акты .Российской Федерации>, от
14.07.2022 Ns 312-ФЗ <<О внесении изменений в Федеральный закон <<О ведении
гражданами садоводства и огородншIества для собственньIх нужд и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской ФедерацииD и
отдедьные законодательные акты Российской Федерацииr> и руководствуясь
Уставом Алексеевского муниципапьного района, п о с т а н о в л я ю:

1 . Внести в административный регламент, угверItденrrый постановлением
администрации Алексеевского муниципtшьного района от 20.0б.2022 Ns З28 (Об

утверждении админисц)ативного регламента предоставленIбI муниципitпьной

услуги <<fIредоставление земельных yIacTKoB, находящихся в муниципальной
собственности Алексеевского муниципtшьного района, и земельньrх )дIастков
государственная собственностъ на которые не р€lзграничена, расположенЕьIх на
территории Алексеевского муниципrtльного района в постоянное (бессрочное)
полБзование)), следующие изменения:

1.1. В гryнкте 2.4.2:
- в абзаце первом слова (не более чем 30 дней> заменить словами

<<не более чем 20 дней>;
-л. в абзаце втором слова (не позднее 45 дней>> заменить словами

(fie позднее З5 дней>.
1.2. В гryнкге 2.4.З слова <<не более чем 30 дней> заменить словами

<<не более чем 20 дней>>.

1.3. В абзацах первом, Iштом гryнкга 2.4А, абзатJе пятнадцатом rгункга 2.5
слова <<в 2022 году) заменить словами <<в 2а22 и2023 годах)>.

1.4. В подгryнкте 1 гryнкта 2.1а.2:
- абзац шестой дополнить словами ((, за искJIючением сJцлаев,

установленных федеральными законами)>;

,2

- дополнить абзацем седьмым следующего содержанIбI:
((- разработка схемы расположения земельного yIacTKa, образование

которого догryскается искJIючительнс в соответствии с утвержденным проектом

межеваниrI территории;D.
1.5. В подгryнкте 13) гryнкта 2.1I слово (садоводства)) заменить

словосочетанием (1ведения цр ЕDкданами садоводства дJUI собственных tIуждD -

1.б.'"'Ь 0бзаце втором tгункта 3.6.1 слова <30 дневного срока) заменить

словами <<20 дневного срока)).

1.7. В абзаце первоМ rryнкта з.6.12 слова <16 дней> заменить еловами

<<6 дней>.
1.8. В rrункте 3.10.8 слова <17 дней> заменить словами <7 дней>.

1.9. Пуriкг 3.11.5 изложитъ в следующей редакции:
(3.11.5. Заявителю в качестве результата предоставленI4lI услуги

обеспечивается по его выбору возможность:
- поJrуIениrI элекцроЕного документа, подписанного с использованием

квалифицированной подписи;
- поJццgg11" с использованием Единого портчLпа госУДаРСТВеННЬIХ И

муницип€lльных услуг элекIронцого докумеffга в машиночитаемом формате,
подписанного квалифицированной подписью со стороны уполномоченного
органа.

при получении результата предоставлениlI усJryги на Едином портале

государственных и мунFципаlrьных усJryг ,в форме электронного документа

дополниIельно обеспечивается возможность пол}пIенLUI по желанию заявитеJUI

документа на бумажном носителе, подгверждающего содержание электронного

докумеЕга.
информацця об электронньж документах - результатах предоставленIбI

услуг, в отношении котОрых преДоставляется возможность,. предусмотрен}IаJI

абзацем вторым настоящего гryнкта, размеIцается оператором Единого портtLпа

государственньIх и муниципаJIьных усJrуг в едином личном кабинете или в
ЭЛеКТРОННОЙffj}:'Тfi:?."*

результата предоставлениl1 ус.цуги в форме
электронного документа или докyмента на бумажном носителе обеспечивается

заявиiелю в течение срока действия результата предоставленIбI усJrуги (в слуtае

если такой срок установлен нормативными правовыми актамИ РоссийскоЙ

Федерации).>.
2. Контроль за исполнением настоящего постановленрUI возложить на

первого заместитеJIя главы Алексеевского муниципЕtльного района Р.И. Зрянина.

3. Настоящее постановление вступает в сиiry со дtul его подписания и

подлежит официальноI_пry огryбликованию в г€вете <Алексеевскvtй вестнию) и на

сайгге Алексеев ского муниципаJIьного района.

глава Алексеевского
муницI.{rrального района

А.Н. Арчакова
та-5
Разослано: в дело-2, отдел

ГlL/
]//i ' И.М.Свинrхов

по с/х и зем.-1, финансовьй отдел-1, редакция-1.

'ounonffio,*J
i"l'iдро"ои

работы